رضا اکیڈمی سے رجسٹرڈ۔ لاہور کے اراکین ہدیہ تبریک کے
مستحق ہیں کہ وہ اس اہم مقالے کی اشاعت کا اہتمام کر رہے۔ اللہ تعالیٰ
انہیں دونوں جہانوں میں اجر و ثواب سے نوازے اور دین اسلام کی
خدمت کرتے رہنے کی توفیق عطا فرمائے۔ آمین

محمد عبدالحکیم شرف قاری

جامعہ نظامیہ رضویہ، لاہور

۲۹ جمادی الاولیٰ ۱۴۰۸ھ

۲۰ جنوری ۱۹۸۸ء

انشاء

علمائے حق کی جراتوں اور سرفروشیوں کے نام جن کی حق گوئی سے آمریت کے ایوانوں میں زلزلہ بہ پارہتا ہے۔

اور

تحریک پاکستان کے ان مشائخِ علماءِ اہلسنت و طلبائے اہلسنت کے نام جن کی قربانیوں سے مملکتِ خدا داد پاکستان معرضِ وجود میں آئی ہے

خبر نہیں کہ بلاخانہ سلاسل میں
تیری حیاتِ ستم آشنا پہ کیا گزری؟